
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SIBIU 

ORAŞUL COPŞA MICĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 
HOTĂRÂREA NR.13/2024 

privind stabilirea chiriei pentru locuinţele din oraşul Copşa Mică, construite prin Agenţia 

Naţională pentru Locuinţe, pentru anul 2024 

 

 
 Consiliul Local al oraşului Copşa Mică, întrunit în şedinţa ordinară la data de 21 februarie  

2024, 

 Analizând referatul de aprobare al primarului oraşului Copşa Mică nr. 802/2024 şi raportul 

nr. 803/2024 întocmit de Compartimentul Spaţiu locativ, 

 Văzând avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget-finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărire comunală, servicii şi comert, 

 În conformitate cu prevederile art. 8 alin. (7)-(11) din Legea nr. 152/1998 - Legea privind 

înfiinţarea Agentiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, prevederile art. 15 alin. (23)-(24) din Normele metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor Legii nr. 152/1998 privind infiintarea Agenţiei Nationale pentru Locuinţe, cu 

modificările şi completarile ulterioare, aprobate de H.G. nr. 962/2001, 

 În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

 Art. 1. Se stabileste chiria pe anul 2024  pentru locuinţele din oraşul Copşa Mică str. 

Laborator, bl. 37, construite prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe, conform anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

oraşului Copşa Mică. 

 

 

Adoptată în oraşul Copşa Mică la data de 21 februarie 2024. 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă                                                              Contrasemnează 

Muzsnai Melinda                              Secretar general 

                                                                                                            Şerban Dorin 

 

 

 
Difuzat: 

1 ex. primar 

1 ex. Inst. Prefectului 

1 ex. dosar sedinta 

1 ex Spatiu locativ 

Red.dact. S.D. 
 

 


